BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 1.8.2

Exportaciones FOB de bienes y servicios, volumen a precios del afio anterior encadenado

(Miles de millones de pesos encadenados) (1) (2)

Agropecuario-silvicola
Agricolas
Frutas
Ganado
Silvicolas
Pesca
Minerfa
Minerfa del cobre
Otras actividades mineras
Industria manufacturera
Alimentos
Bebidas y tabaco
Textil, prendas de vestir, cuero y calzado
Maderas y muebles
Celulosa, papel e imprentas
Refinacién de petréleo
Quimica, caucho y plastico
Productos minerales no metalicos
Metélica basica
Productos metélicos, maquinaria y equipos y otros
Electricidad, gas, agua y gestion de desechos
Construccién
Comercio
Restaurantes y hoteles
Transporte
Comunicaciones y servicios de informacién
Servicios financieros
Servicios empresariales (3)
Servicios de vivienda e inmobiliarios (4)
Servicios personales (5)
Educacion
Salud
Resto
Administracién pablica
Otros bienes y servicios
Total

2014

2.463
307
2.113
27

16

67
22.029
20.146
1.883
14.053
4.229
1.141
500
1221
1.749
312
2.497
49

596
1.760

551
10
2.670
211

2.583
248
2.262
55

16

60
21.929
20.057
1.871
13.558
4.252
1.198
529
1172
1.617
288
2.445
54

426
1.565

564

1.969
210

2.977
255
2.665
32

17

69
21.243
19.405
1.841
13.756
4.115
1.222
505
1.240
1.707
286
2.606
49

402
1.617

554

1.976

2017

2.843
268
2.523
26

21

68
20.496
18.730
1.770
13.890
4.153
1.240
528
1.176
1.664
435
2.716
54

376
1.601

531

1.936
210
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NOTAS

Cuadro 1.8.2. Exportaciones FOB de bienes y servicios, volumen a
precios del ano anterior encadenado

(1)  El promedio del indice 2013 se iguala al valor nominal de la serie de dicho afno.
(2)  Cifras provisionales para el afio 2017.

(3)  Incluye servicios profesionales, cientificos y técnicos, asi como también, de apoyo
y administrativos

(4)  Incluye servicios de arriendo de inmuebles y el arriendo imputado para las
viviendas que son habitadas por sus propietarios.

(5)  Incluye educacién y salud -publica y privada- y otros servicios.



